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Domstolsverket instämmer i utredningens bedömning att det finns ett behov av 
att i lagstiftningen särreglera tortyr och har i huvudsak ingen erinran mot de för-
slag som lämnas. Domstolsverket vill dock lämna följande synpunkter.  

Utredningen anför att det framstår som lämpligt att det svenska tortyrbrottet föl-
jer tortyrkonventionens terminologi och låta lagtexten utgå från begreppet offent-
lig tjänsteman. Samtidigt anförs att det svenska begreppet myndighetsutövning i allt 
väsentligt svarar mot konventionens krav på vilka gärningsmän som ska kunna 
hållas ansvariga för tortyr men att det är svårt att med säkerhet säga om samtliga 
fall som faller under definitionen tortyr i tortyrkonventionen också omfattas av 
begreppet. Domstolsverket saknar i denna del en mer ingående analys av varför 
det straffrättsliga ansvaret inte bör följa myndighetsutövningen. En sådan analys 
är önskvärd inte minst med hänsyn till att, som utredningen konstaterar, vissa 
svårigheter kan förutses vid valet av begreppet offentlig tjänsteman.  

Enligt utredningen avses med begreppet eller annan som handlar såsom företrädare för 
det allmänna personer som inte är offentliga tjänstemän, men vars uppgifter kan 
jämställas med sådana uppgifter som vanligtvis utförs av offentliga tjänstemän, 
t.ex. en motståndsrörelse eller en gerillagrupp, som utövar den faktiska makten i 
viss region utan att grupperingen utgör landets officiella regering. Enligt Dom-
stolsverket kan det ifrågasättas om det föreslagna begreppet är lämpligt för och 
omfattar den avsedda persongruppen, som inte är egentlig företrädare för det 
allmänna.  

För att undvika tolknings- och tillämpningsproblem av rekvisiten den offentliga 
tjänsteman eller annan som handlar såsom företrädare för det allmänna bör man således i 
den fortsatta beredningen ytterligare analysera följderna av den föreslagna lydel-
sen och se över den valda lokutionen.   

Detta yttrande har beslutats av hovrättsassessorn Lina Sandin. Föredragande har 
varit hovrättsassessorn Borjana Tasic.  
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